



HZSSX00CD71Y



ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje krajské ředitelství

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Tel.: 950 870 111

Fax: 950 870 148

E-mail: podatelna@sck.izscr.cz

Č. j. HSKL- 5954-6/2021 - ŘK

Kladno 12. srpna 2021

Počet stran: 3

Příloha: 1/8

E-MAIL

žadatel:

datum narození:

bytem:

email:

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz)

Dne 22. 7. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o tyto informace:

- 1. Zda HZS kraje v důsledku mimořádné události zahájil kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně v objektu, ve kterém k mimořádné události došlo a pokud ano, zda již byla kontrola mimořádné události ukončena.*
- 2. Pokud byla kontrola mimořádné události ukončena - sdělení, jakou formou byla kontrola mimořádné události ukončena a poskytnutí anonymizovaného protokolu o kontrole.*
- 3. Poskytnutí anonymizovaného odborného vyjádření - v případě, že bylo v rámci výkonu státního požárního dozoru v souvislosti se vznikem mimořádné události vyhotoveno.*
- 4. Zda bylo v souvislosti s mimořádnou událostí zahájeno přestupkové řízení a pokud ano, zda bylo ukončeno.*
- 5. Pokud bylo přestupkové řízení zahájené v souvislosti s mimořádnou událostí ukončeno - jakou formou bylo přestupkové řízení ukončeno, zda případné rozhodnutí nabylo právní moci a poskytnutí anonymizovaného rozhodnutí, kterým bylo přestupkové řízení ukončeno.*
- 6. V případě, že došlo k odevzdání věci jinému orgánu, kterému orgánu byla věc odevzdána.*

Jelikož HZS kraje obdržel dne 5. 8. 2021 od Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, Služby kriminální policie a vyšetřování, Odboru obecné kriminality odpověď, že poskytnutí Vámi požadovaných informací je již možné poskytnout, neboť trestní věc byla dne 29. 3. 2019 odložena a konečné rozhodnutí ve věci již nabylo právní moci, HZS kraje k Vaší žádosti uvádí následující:

K bodům č. 1 a č. 2 výše: V důsledku předmětné mimořádné události nebyla v objektu zahájena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně.

K bodu č. 3 výše: Odborné vyjádření v rámci výkonu státního požárního dozoru bylo vyhotoveno; anonymizované jej zasíláme v příloze.

K bodům č. 4 a č. 5 výše: K věci nebylo zahájeno řízení o přestupcích, tedy ani vydáno rozhodnutí.

K bodu č. 6 výše: Věc nebyla HZS kraje postoupena - vy uvádíte „odevzdána“ - jinému orgánu.

Žadatel tak v bodech č. 1 a 2 a č. 4 až 6 **požaduje** tzv. „**neexistující informace**“ a z toho důvodu vydává povinný subjekt

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI

HZS kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 22. 7. 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“. HZS kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona a podle § 2 odst. 4, § 3 odst. 3 a § 15 zákona rozhodl takto:

ČÁSTI ŽÁDOSTI /pod body 1, 2, 4, 5 a 6/



SE NEVYHOVUJE.

Povinný subjekt rozhodl o

ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI,

neboť žadatel požaduje neexistující informace, kterými nadepsaný povinný subjekt nedisponuje.

O d ů v o d n ě n í

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 22. 7. 2021 prostřednictvím datové schránky žádost věcně označenou jako „*Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů*“, ve smyslu zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými v bodech 1, 2, 4, 5 a 6 nedisponuje. V rafinérii v Kralupech nad Vltavou nebyla v důsledku uvedené mimořádné

události zahájena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně (bod č. 1). HZS kraje tak logicky nedisponuje výstupem této kontroly - protokolem o kontrole (bod č. 2). K věci nebylo zahájeno řízení o přestupcích, tedy ani vydáno rozhodnutí (bod č. 4 a č. 5). HZS kraje věc nepostupoval („neodevzdával“) k řešení jinému orgánu, neboť výkon státního požárního dozoru v předmětné věci je v jeho působnosti. (bod č. 6)

Žadatelem požadované informace tak HZS kraje není schopen poskytnout, neboť se jedná o **neexistující informace**.

HZS kraje vyhodnotil Vaše podání jako žádost o poskytnutí informací podle zákona, nicméně vzhledem k jejímu obsahu musel část žádosti odmítnout, a to toliko z důvodu, že předmětnými informacemi nedisponuje, neb se jedná o neexistující informace. Požadované informace nejsou v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže poskytnout. Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS kraje v postavení povinného subjektu tak nezbyvá, než částečně odmítnout podání informací a žádosti částečně nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle dikce § 15 zákona. Informace požadovaná pod bodem č. 3 je žadateli poskytována, a to ve formě anonymizovaného odborného vyjádření.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má účinky pravomocného rozhodnutí.

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada

v zastoupení

plk. JUDr. Jaroslav Mrnka
ředitel kanceláře
ředitele HZS Středočeského kraje
vrchní rada
elektronicky podepsáno

Příloha:

anonymizované „Odborné vyjádření“ ev. číslo: 2118004106 ze dne 1. 11. 2018 č. j. HSKL - 162/2018 – PCNP.

